28 CÔNG BÁO/Số 14/Ngày 05-8-2019

   HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 27/2019/NQ-HðND Hà Nam, ngày 12 tháng 7 năm 2019

 NGHỊ QUYẾT

Quy ñịnh về chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ
sản phẩm nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 98/2018/Nð-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của
Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất
và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Nghị ñịnh số 83/2018/Nð-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của
Chính phủ về khuyến nông;

Xét Tờ trình số 1976/TTr-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban
nhân dân tỉnh ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh về chính sách hỗ trợ liên
kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam; Báo
cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận, thống nhất của
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh về chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ
sản phẩm nông nghiệp trên ñịa bàn tỉnh Hà Nam như sau:

1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng
a) Phạm vi ñiều chỉnh
Nghị quyết này quy ñịnh về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác,

liên kết trong sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm trồng trọt, chăn nuôi, thủy sản,
lâm nghiệp và lĩnh vực khác (sau ñây gọi chung là sản phẩm nông nghiệp) trên
ñịa bàn tỉnh Hà Nam.

b) ðối tượng áp dụng
- Nông dân, chủ trang trại, người ñược ủy quyền ñối với hộ nông dân, tổ

hợp tác (sau ñây gọi chung là nông dân);
- Cá nhân, người ñược ủy quyền ñối với nhóm cá nhân, hộ gia ñình ñăng

ký hộ kinh doanh (sau ñây gọi chung là cá nhân);
- Hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã (sau ñây gọi chung là hợp tác xã);